
Dz.U./S S225
19/11/2021
589875-2021-PL

1 / 8

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:589875-2021:TEXT:PL:HTML

Polska-Wolsztyn: Węgiel kamienny
2021/S 225-589875

Ogłoszenie o zamówieniu

Dostawy

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Parowozownia Wolsztyn Instytucja Kultury Województwa Wielkopolskiego
Krajowy numer identyfikacyjny: RIK 23
Adres pocztowy: ul. Fabryczna 1
Miejscowość: Wolsztyn
Kod NUTS: PL41 Wielkopolskie
Kod pocztowy: 64-200
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Tomasz Opaska
E-mail: t.opaska@parowozowniawolsztyn.pl 
Tel.:  +48 663294674
Adresy internetowe:
Główny adres: http://bip.parowozowniawolsztyn.pl

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://miniportal.uzp.gov.pl/
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://miniportal.uzp.gov.pl/
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Inny rodzaj: Instytucja kultury województwa wielkopolskiego

I.5) Główny przedmiot działalności
Inna działalność: działalność historycznych miejsc i budynków oraz podobnych atrakcji turystycznych

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Sukcesywna dostawa 1000 ton węgla kamiennego
Numer referencyjny: PPZ.2.26.260.2.2021

II.1.2) Główny kod CPV
09111210 Węgiel kamienny

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Dostawy

19/11/2021 S225
https://ted.europa.eu/TED

1 / 8

mailto:t.opaska@parowozowniawolsztyn.pl
http://bip.parowozowniawolsztyn.pl
https://miniportal.uzp.gov.pl/
https://miniportal.uzp.gov.pl/


Dz.U./S S225
19/11/2021
589875-2021-PL

2 / 8

II.1.4) Krótki opis:
1. Przedmiotem zamówienia jest sukcesywna dostawa węgla kamiennego - o ilości 1000 ton, o ustalonych 
standardach jakościowych:
a) uziarnienie 63-200 mm
b) wartość opałowa 26-30 MJ/kg
c) ciepło spalania 26-30 MJ/kg
d) zawartość siarki do 0,9%
e) zawartość popiołu wstanie roboczym poniżej 11%
f) podziarno poniżej 10%
Dostawy odbywać się będą na podstawie zamówień Zamawiającego w ilości nie mniejszej niż 50 ton w 
miesiącu.
Uwaga: dostawa wyrobów węglowych przeznaczona jest do celów opałowych do przewozu towarów i 
pasażerów koleją, a zatem jest zwolniona z akcyzy!

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
09111000 Węgiel i paliwa na bazie węgla

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL41 Wielkopolskie
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Parowozownia Wolsztyn, ul. Fabryczna 1 64-200 Wolsztyn

II.2.4) Opis zamówienia:
1. Przedmiotem zamówienia jest sukcesywna dostawa węgla kamiennego - o ilości 1000 ton, o ustalonych 
standardach jakościowych:
a) uziarnienie 63-200 mm
b) wartość opałowa 26-30 MJ/kg
c) ciepło spalania 26-30 MJ/kg
d) zawartość siarki do 0,9%
e) zawartość popiołu wstanie roboczym poniżej 11%
f) podziarno poniżej 10%
Dostawy odbywać się będą na podstawie zamówień Zamawiającego w ilości nie mniejszej niż 50 ton w 
miesiącu.
Uwaga: dostawa wyrobów węglowych przeznaczona jest do celów opałowych do przewozu towarów i 
pasażerów koleją, a zatem jest zwolniona z akcyzy!
2. Wspólny Słownik Zamówień CPV:
Kod główny:
09111210-5 Węgiel kamienny
Kod szczegółowy:
09111000-0 Węgiel i paliwa na bazie węgla
3. Przedmiot zamówienia został podzielony na części, każda z części stanowi przedmiot odrębnego 
postępowania. Uwzględniając powyższe, że Zamawiający uwzględniając specyfikę dostawy oraz zakres 
realizowanego zamówienia przeprowadzi odrębne postępowania na dostawy, dzięki czemu umożliwi większej 

19/11/2021 S225
https://ted.europa.eu/TED

2 / 8



Dz.U./S S225
19/11/2021
589875-2021-PL

3 / 8

liczbie podmiotów udział w postepowaniu. Przewidywany termin kolejnej części postępowania to II kwartał 2022 
roku.
4. Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych oraz ofert w postaci katalogów elektronicznych.
5. Zamawiający nie przewiduje udzielania zamówień, o których mowa w art. 214 ust. 1 pkt 7 i 8 p.z.p.
6. Zamawiający nie żąda złożenia przedmiotowych środków dowodowych.
7. Zamawiający nie przewiduje zastrzeżenia możliwości ubiegania się o udzielenie zamówienia wyłącznie przez 
Wykonawców, o których mowa w art. 94 p.z.p.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena nie jest jedynym kryterium udzielenia zamówienia; wszystkie kryteria są wymienione tylko w dokumentacji 
zamówienia

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Koniec: 30/06/2022
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Uwaga: dostawa wyrobów węglowych przeznaczona jest do celów opałowych do przewozu towarów i 
pasażerów koleją, a zatem jest zwolniona z akcyzy!
Klauzula informacyjna RODO oraz informacje o ograniczeniach w zakresie stosowania przepisów RODO, o 
których mowa w art. 19 ust. 4 ustawy Pzp zawarte zostały w SWZ.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
1) zdolności do występowania w obrocie gospodarczym:
Zamawiający nie stawia warunku w powyższym zakresie.
2) uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z odrębnych 
przepisów :
Zamawiający nie stawia warunku w powyższym zakresie.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
1) sytuacji ekonomicznej lub finansowej:
Wykonawca spełni warunek jeśli posiada określoną zdolność kredytową lub środki finansowe – w wysokości nie 
mniejszej niż 700 000,00 zł (słownie: siedemset tysięcy złotych 00/100).

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:

19/11/2021 S225
https://ted.europa.eu/TED

3 / 8



Dz.U./S S225
19/11/2021
589875-2021-PL

4 / 8

1) zdolności technicznej lub zawodowej:
Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a 
jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie co najmniej dwie dostawy 
polegające na dostarczeniu węgla kamiennego o uziarnieniu 63-200 mm, każda w ilości co najmniej 1000 ton;

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
1. Wybrany Wykonawca jest zobowiązany do zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego na 
warunkach określonych we Wzorze Umowy, stanowiącym Załącznik nr 8 do SWZ.
2. Zakres świadczenia Wykonawcy wynikający z umowy jest tożsamy z jego zobowiązaniem zawartym w 
ofercie.
3. Zmiana umowy podlega unieważnieniu, jeżeli została dokonana z naruszeniem art. 454 i art. 455 p.z.p.
4. Zamawiający przewiduje możliwość zmiany zawartej umowy w stosunku do treści wybranej oferty w zakresie 
wskazanym we Wzorze Umowy. Zmiana umowy wymaga dla swej ważności, pod rygorem nieważności, 
zachowania formy pisemnej.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 22/12/2021
Czas lokalny: 09:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 21/03/2022

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 22/12/2021
Czas lokalny: 10:00
Miejsce:
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 22.12.2021 r. o godzinie 10:00 Otwarcie ofert nastąpi przy użyciu miniPortalu. W 
przypadku awarii tego systemu, która spowoduje brak możliwości otwarcia ofert w terminie określonym przez 
Zamawiającego, otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po usunięciu awarii
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
1. Zamawiający, niezwłocznie po otwarciu ofert, udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania 
informacje o:
1) nazwach albo imionach i nazwiskach oraz siedzibach lub miejscach prowadzonej działalności gospodarczej 
albo miejscach zamieszkania Wykonawców, których oferty zostały otwarte;
2) cenach lub kosztach zawartych w ofertach.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające

19/11/2021 S225
https://ted.europa.eu/TED

4 / 8



Dz.U./S S225
19/11/2021
589875-2021-PL

5 / 8

VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia
Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: tak
Przewidywany termin publikacji kolejnych ogłoszeń:
II kwartał 2022

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
1. Wykonawca zobowiązany jest do zabezpieczenia swojej oferty wadium w wysokości: 6 000,00 zł (słownie: 
sześć tysiący złotych 00/100);
2. Wadium wnosi się przed upływem terminu składania ofert i utrzymuje nieprzerwanie do dnia upływu terminu 
związania ofertą, z wyjątkiem przypadków, o których mowa w art. 98 ust. 1 pkt 2 i 3 oraz ust. 2 p.z.p.
3.Wraz z ofertą Wykonawca jest zobowiązany złożyć:
a) oświadczenie w formie Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia (ESPD), o którym mowa w 
Rozdziale VII ust. 1 – 3 SWZ;
b) zobowiązanie innego podmiotu oraz oświadczenie w formie Jednolitego Europejskiego Dokumentu 
Zamówienia (ESPD), o których mowa w Rozdziale VIII ust. 3 SWZ (jeżeli dotyczy);
c) dowód wniesienia wadium (w przypadku wadium złożonego w formie poręczeń lub gwarancji);
d) dokumenty, z których wynika prawo do podpisania oferty: odpowiednie pełnomocnictwa (jeżeli dotyczy);
e) Oświadczenia i/lub dokumenty na podstawie których, Zamawiający dokona oceny skuteczności zastrzeżenia 
informacji zawartych w ofercie, stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa, w rozumieniu przepisów o zwalczaniu 
nieuczciwej konkurencji (jeżeli dotyczy);
f) Oświadczenie wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia zgodnie z Załącznikiem nr 7 
do SWZ, które dostawy lub usługi wykonają poszczególni wykonawcy (jeżeli dotyczy).
4. W przypadku gdy oferta nie została podpisana przez osobę uprawnioną do reprezentacji Wykonawcy 
określoną w odpowiednim rejestrze lub innym dokumencie właściwym dla danej formy organizacyjnej 
Wykonawcy, do oferty należy dołączyć dokument pełnomocnictwa, złożony w postaci elektronicznej, opatrzony 

19/11/2021 S225
https://ted.europa.eu/TED

5 / 8



Dz.U./S S225
19/11/2021
589875-2021-PL

6 / 8

kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub elektronicznej kopii, poświadczonej kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym przez notariusza
5. Wykonawca, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą, zobowiązany jest wnieść zabezpieczenie 
należytego wykonania umowy w wysokości 5 % ceny całkowitej brutto podanej w ofercie.
6. W postępowaniu o udzielenie zamówienia komunikacja między Zamawiającym a Wykonawcami odbywa się 
przy użyciu:
a. miniPortalu https://miniportal.uzp.gov.pl/ (Oferty składa się przez miniPortal),
b. ePUAPu /ParowozowniaWolsztyn/SkrytkaESP oraz
c. poczty elektronicznej: info@parowozowniawolsztyn.pl  (Oferty nie składa się na adres poczty elektronicznej!)
7. Szczegółowe informacje dotyczące terminu wykonania przedmiotu zamówienia zostały zawarte w rozdziale 
IV SWZ.
8. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu, na zasadach 
określonych w Rozdziale VI SWZ, oraz spełniają określone przez Zamawiającego warunki udziału w 
postępowaniu określone w rozdziale V ust. 2 pkt 1),2),3),4).
9. Do oferty Wykonawca zobowiązany jest dołączyć aktualne na dzień składania ofert oświadczenie, że nie 
podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu. Przedmiotowe oświadczenie Wykonawca 
składa w formie Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia (ESPD), stanowiącego Załącznik nr
2 do Rozporządzenia Wykonawczego Komisji (EU) 2016/7 z dnia 5 stycznia 2016 r. ustanawiającego 
standardowy formularz jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia. Informacje zawarte w ESPD 
stanowią wstępne potwierdzenie, że Wykonawca nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w
postępowaniu.
10. Zamawiający przewiduje zastosowanie tzw. procedury odwróconej, o której mowa w art. 139 ust. 1 ustawy 
p.z.p., tj. Zamawiający najpierw dokona badania i oceny ofert, a następnie dokona kwalifikacji podmiotowej 
Wykonawcy, którego oferta została najwyżej oceniona, w zakresie braku podstaw wykluczenia oraz
spełniania warunków udziału w postępowaniu.
Pozostałe informacje zgodnie z SWZ

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587840
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio/kontakt

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587840
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio/kontakt

VI.4.3) Składanie odwołań

19/11/2021 S225
https://ted.europa.eu/TED

6 / 8

https://miniportal.uzp.gov.pl/
mailto:info@parowozowniawolsztyn.pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio/kontakt
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio/kontakt


Dz.U./S S225
19/11/2021
589875-2021-PL

7 / 8

Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Środki ochrony prawnej określone w niniejszym dziale przysługują wykonawcy, uczestnikowi konkursu oraz 
innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia lub nagrody w konkursie oraz poniósł 
lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez zamawiającego przepisów ustawy p.z.p.
2. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia oraz 
dokumentów zamówienia przysługują również organizacjom wpisanym na listę, o której mowa w art. 469 pkt 15 
p.z.p. oraz Rzecznikowi Małych i Średnich Przedsiębiorców.
3. Odwołanie przysługuje na:
a) niezgodną z przepisami ustawy czynność Zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie zamówienia, 
w tym na projektowane postanowienie umowy;
b) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia do której zamawiający był obowiązany na 
podstawie ustawy;
4. Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej. Odwołujący przekazuje kopię odwołania 
zamawiającemu przed upływem terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z 
jego treścią przed upływem tego terminu.
5. Odwołanie wobec treści ogłoszenia lub treści SWZ wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia dokumentów zamówienia na stronie internetowej.
6. Odwołanie wnosi się w terminie:
a) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej,
b) 15 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w pkt a).
7. Odwołanie w przypadkach innych niż określone w pkt 5 i 6 wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym 
powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach 
stanowiących podstawę jego wniesienia
8. Na orzeczenie Izby oraz postanowienie Prezesa Izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1 p.z.p., stronom oraz 
uczestnikom postępowania odwoławczego przysługuje skarga do sądu.
9. W postępowaniu toczącym się wskutek wniesienia skargi stosuje się odpowiednio przepisy ustawy z dnia 
17.11.1964 r. - Kodeks postępowania cywilnego o apelacji, jeżeli przepisy niniejszego rozdziału nie stanowią 
inaczej.
10. Skargę wnosi się do Sądu Okręgowego w Warszawie - sądu zamówień publicznych, zwanego dalej "sądem 
zamówień publicznych".
11. Skargę wnosi się za pośrednictwem Prezesa Izby, w terminie 14 dni od dnia doręczenia orzeczenia Izby lub 
postanowienia Prezesa Izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1 ustawy p.z.p., przesyłając jednocześnie jej odpis 
przeciwnikowi skargi. Złożenie skargi w placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z 
dnia 23.11.2012 r. - Prawo pocztowe jest równoznaczne z jej wniesieniem.
12. Prezes Izby przekazuje skargę wraz z aktami postępowania odwoławczego do sądu zamówień publicznych 
w terminie 7 dni od dnia jej otrzymania.
13. W sprawach nieopisanych w niniejszym SWZ zastosowanie mają przepisy art. 506 i następne p.z.p.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań

19/11/2021 S225
https://ted.europa.eu/TED

7 / 8



Dz.U./S S225
19/11/2021
589875-2021-PL

8 / 8

Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: 02-676
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: ul. Postępu 17a
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587840
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
16/11/2021

19/11/2021 S225
https://ted.europa.eu/TED

8 / 8

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio

